
Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: mladen.vukelic@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel za gradsku  samoupravu i upravu
KLASA: 112-01/15-02/39
URBROJ: 2170/01-09-00-15-1

Rijeka, 10. prosinca 2015.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje -

Predmet: Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu financiranja djelatnosti 
mjesnih odbora na području Grada Rijeke

Pročelnik

    mr.sc. Mladen Vukelić

                     #potpis#
Materijal pripremili:
Dragica Fadljević
Vinko Randić



O b r a z l o ž e nj e
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na 

području Grada Rijeke

Odluka o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke (u 

daljnjem tekstu: Grad) donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada 28. listopada 2008. godine i 

objavljena je u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“ broj 41/08. Odluka je 

izmijenjena tri puta, prvi put najvećim dijelom zbog usklađivanja sa zakonskim propisima kojima je 

uređen sustav lokalne samouprave u RH,  zatim je izmijenjen članak kojim se uređuje osiguravanje 

sredstava za troškove reprezentacije i ostalih nespomenutih rashoda poslovanja vijeća mjesnih 

odbora, dok je posljednja izmjena uslijedila zbog potrebe terminološkog usklađenja sa zakonskim i 

statutarnim odredbama. Izmjene su objavljene u "Službenim novinama Primorsko-goranske 

županije" broj 44/09 i 46/12 i 14/13. 

Gradsko vijeće Grada Rijeke je na sjednici održanoj 26. studenog 2015. godine donijelo 

Odluku o uvođenju Riznice Grada Rijeke. Uvođenje Riznice odvijat će se fazama te podrazumijeva 

potrebu prilagodbe proračunskih korisnika u sustavu Riznice Grada. U Riznici više neće biti 

transfera iz proračuna prema korisnicima, već će se iz Riznice podmirivati računi prema 

dobavljačima.

Mjesni odbori Grada Rijeke su korisnici proračuna Grada kojima se za realizaciju njihovih 

programskih aktivnosti  osiguravaju sredstva u proračunu Grada. Uvođenjem mjesnih odbora kao 

proračunskih korisnika u sustav Riznice Grada nameće se potreba izmjene članka 12. Odluke o 

načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke. 

Naime, postojeći članak 12. dopušta da provedbu određenih programa, mjesni odbor može 

ostvariti i s pozicija drugih odjela gradske uprave koji su prihvaćeni od tih odjela.

Uvođenjem sustava Riznice nema mogućnosti da se programske aktivnosti mjesnih odbora 

financiraju s pozicija ostalih odjela gradske uprave osim nadležnog Odjela za gradsku samoupravu 

i upravu. 

Ovom izmjenom, bilo bi omogućeno da se sva sredstva osiguravaju jedinstveno u 

proračunu Grada, ali da nadležni odjel u realizaciji programa ipak surađuje i s drugim upravnim 

tijelima zaduženim za pojedina područja. 

Na osnovu iznesenog, predlaže se da odredba članka 12. glasi:

"U proračunu Grada, na pozicijama Odjela za gradsku samoupravu i upravu, mjesnim 

odborima osiguravaju se sredstva za realizaciju određenih programa iz djelokruga rada ostalih 

odjela gradske uprave koji su prethodno prihvaćeni od strane tih odjela."

S obzirom na navedeno, predlaže se da Gradonačelnik prihvati predloženo i  donese 
sljedeći

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o načinu financiranja 
djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke, u predloženom 
tekstu.

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga zaključka prosljeđuje se Gradskom 
vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje.



Na temelju članka 46. i 90. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) Gradsko vijeće 
Grada Rijeke na sjednici dana ____________________ 2015. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke

Članak 1.

U Odluci o načinu financiranja djelatnosti mjesnih odbora na području Grada Rijeke 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 41/08, 44/09, 46/12 i 14/13) članak 12. 
mijenja se i glasi:

"U proračunu Grada, na pozicijama Odjela za gradsku samoupravu i upravu, mjesnim 
odborima osiguravaju se sredstva za realizaciju određenih programa iz djelokruga rada ostalih 
odjela gradske uprave koji su prethodno prihvaćeni od strane tih odjela."

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.














	Izmjena odluke o financiranju MO.doc

		2015-12-10T14:01:43+0100
	MLADEN VUKELIĆ




